
Aanwijzingsbesluit van openbare plaatsen waar het verboden is aangebroken 

flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben 

of te gebruiken 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op artikel 2:48 van de Algemene Plaatselijke Verordening Roosendaal (APV); 

  

overwegende dat: 

- het gebruik van alcohol op openbare plaatsen in bepaalde gebieden overlast veroorzaakt; 

- het noodzakelijk wordt geacht om op grond van artikel 2:48 APV openbare plaatsen aan te wijzen 

waar het verboden is alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en 

dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

  

BESLUITEN 

vast te stellen het aanwijzingsbesluit van openbare plaatsen waar het verboden is aangebroken flessen, 

blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben of te gebruiken. 

  

  

  

Artikel  I. 
Alle speelvoorzieningen en de omgeving van de speelvoorzieningen aan te wijzen als openbare plaatsen 

waar het verboden is alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke 

met alcoholhoudende drank bij zich te hebben, zoals weergegeven op de bij dit besluit behorende ge- 

waarmerkte tekening in bijlage 1. 

  

Artikel  II. 
De volgende gebieden aan te wijzen als openbare plaatsen waar het verboden is alcoholhoudende 

drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te 

hebben: 

Speelgelegenheid Moerstraten, Begraafplaats Moerstraten, Begraafplaats Heerle, Begraafplaats Wouw, 

Catherinapark Wouw, Begraafplaats Wouwse Plantage, Schoolplein en omgeving Wouwse Plantage, 

Begraafplaats Nispen, Tolbergvijver, Speeltuin Heulberg Ligusterberg, Tolberg Centrum, Speelgelegen- 

heid achter Damastberg, Waterpartij Dilleberg Oost, Omgeving Kinderboerderij Tolberg, Omgeving 

Pattontunnel buurtcentrum De Wieken, Omgeving sportpark Vierhoeven, Container Visdonk, Noordkant 

Weikhoek. Speelterrein Marmotberg, Omgeving Lindenburg, Speeltuin Champetterberg, Omgeving 

Willemijntje Pootlaan, Omgeving Kroevencentrum, Park Vondellaan Eglantier, Parkeerterrein de Brink, 

Park Vrouwenhof, Winkelgebied centrum Roosendaal, Plein Norbertuscollege en Coenenpark, Begraaf- 

plaats Bredaseweg, Kade Spoorgebied, Omgeving Knipplein, Omgeving Doctor Poelsplein, Godwaldtpark, 

Begraafplaats Bachlaan, Terrein Aldi aan Philipslaan, Gebied voormalige Heilig Hartkerk, Luitenpark, 

Begraafplaats Zegestede, groot en klein parkeerterrein de Stok, Rembrandtgalerij Lucasplein, Omgeving 

de Fakkel/ De Sponder- Cruijffcourt, AB pad, Omgeving Dijkcentrum, Gedeelte Gastelseweg, Parkeer- 

terreinen Jumbo Supermarkt Beethovenlaan, Omgeving Albert Heijn Beethovenlaan. 

Omvattende het gebied als zodanig aangeduid op de bij dit besluit behorende gewaarmerkte tekening 

in bijlage 2. 

  

Artikel  III. 
Het Aanwijzingsbesluit van openbare plaatsen waar het verboden is alcoholhoudende dranken bij zich 

te hebben c.q. te gebruiken, vastgesteld op 14 november 2016, wordt ingetrokken. 

  

Artikel  IV. 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

  

  

Nr. 135416 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 135416 28 maart 2025 1 



Tegen dit besluit kan een belanghebbende bezwaar maken. Dit kan binnen 6 weken na de datum van 

bekendmaking van het besluit in het Gemeenteblad. Kijk op www.roosendaal.nl/bezwaar-en-beroep 

voor een uitleg over het maken van bezwaar. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 25 maart 2025 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 135416 28 maart 2025 2 



Bijlage 1. aanwijzing speelvoorzieningen 
  

  

  

Een uitvergrote weergave van het aangewezen gebied, kan u ook vinden op 

www. opendata.roosendaal.nl 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 135416 28 maart 2025 3 



Bijlage 2. aanwijzing gebieden in de gemeente Roosendaal 
  

  

  

Een uitvergrote weergave van het aangewezen gebied, kan u ook vinden op 

www. opendata.roosendaal.nl 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 135416 28 maart 2025 4 


